QUESITO16. Requisito di cui all’'art 9 PUNTO 1.4 del disciplinare : si chiede se il raggiungimento della
percentuale minima del 65 % di raccolta differenziata “porta a porta” possa riferirsi anche ad un solo anno
del triennio (2011/2013) in quanto requisito che, se riferito invece a ciascun anno del triennio, risulterebbe
troppo restrittivo , dato che tale percentuale non risulta rispettata, ad oggi, dalla maggior parte dei comuni.

RISPOSTA. |l requisito del raggiungimento della percentuale minima del 65 % di raccolta differenziata
“porta a porta” puo riferirsi anche ad un solo anno del triennio (2011/2013), fermo restando che il
requisito dell’espletamento del servizio di raccolta differenziata deve comunque essere stato espletato
nell’arco dell’intero triennio in comuni (enti) con popolazione non inferiore a 5.000 abitanti (come gia
specificato nella risposta al quesito n. 9)

QUESITO 17. Si chiede se , nel caso di un comune servito avente popolazione residente inferiore a 5000 ab
ma con un numero di utenze servite superiore a 5000 in quanto risultano utenze “non residenti “ ma
ugualmente destinatarie del servizio con metodologia “porta a porta” , il requisito di cui all’art. 9. PUNTO
1.4 del disciplinare risulti comunque soddisfatto.

RISPOSTA. SI: in tale fattispecie il requisito risulta comunque soddisfatto a condizione comunque con
I’offerente possa produrre , qualora richiesta, la documentazione a comprova del requisito.

QUESITO 18. Si chiede se in sede di presentazione dell'offerta sia sufficiente allegare copie delle
certificazioni I1SO 9000; ISO 140001; OSHAS 18001; SA8000 rese conformi agli originali dal legale

rappresentante mediante dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000

RISPOSTA. SI
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